



Doğma, canım-varlığım qədr  
sevdiyim Azərbaycanım  
mənim qiblagamıdır

*Ilham Aliyev*



Qəzet 1921-ci  
ildən çıxır

# ŞƏRQ qapısı

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 155 (21.307)

11 avqust 2015-ci il, çərşənbə axşamı

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

## Rəsmi xronika

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev avqustun 10-da Belarus Respublikasının ölkəmizdəki fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri Nikolay Patskeviç diplomatik fəaliyyətinin başa çatması ilə əlaqədar qəbul edib.

Səfir Nikolay Patskeviç Belarus-Azərbaycan münasibətlərinə toxunaraq bu münasibətlərin inkişaf etdirilməsi və möhkəmləndirilməsi işinə verdiyi dəstəyə görə dövlətimizin başçısına minnətdarlığını bildirdi. O, Azərbaycan və Belarus prezidentlərinin ikitərəfli münasibətlərin daha da möhkəmləndirilməsi istiqamətində qarşıya qoyduqları vəzifələrin uğurla icra olunduğunu dedi.

Prezident İlham Əliyev Nikolay Patskeviçin səfirlik fəaliyyəti dövründə ikitərəfli münasibətlərin inkişaf etdirilməsi işinə verdiyi töhfəni yüksək qiymətləndirdi. Azərbaycan Prezidenti əlaqələrimizin daha da genişləndirilməsi ilə bağlı dövlət başçıları tərəfindən müəyyən edilmiş vəzifələrin uğurla həyata keçirilməsindən məmnunluğunu bildirdi. Dövlətimizin başçısı Belarus-Azərbaycan əlaqələrinin dostluq münasibətləri əsasında inkişaf etdiyini vurğuladı. İkitərəfli münasibətlərimizin bundan sonra da uğurla inkişaf etdiriləcəyinə əminliyi ifadə edən Prezident İlham Əliyev Nikolay Patskeviçə gələcək fəaliyyətində uğurlar arzuladı.



**“2014-2015-ci illərdə Naxçıvan şəhərinin sosial-iqtisadi inkişafı üzrə Proqram”ın uğurlu icrası muxtar respublika paytaxtında və ona bağlı qəsəbə və kəndlərdə infrastruktur təminatını daha da yaxşılaşdırır, yeni binalar inşa edilir, mövcud binalar əsaslı təmir olunur, yollar ən müasir standartlara uyğun olaraq yenidən qurulur. Adıçəkilən proqram çərçivəsində həyata keçirilən tədbirlər ictimaiyyətdə böyük ruh yüksəkliyi yaradır və hər kəs həyata keçirilən quruculuq, abadlıq işlərinə, Naxçıvan şəhərinin sosial-iqtisadi inkişafına öz töhfəsini verməyə çalışır.**

Proqramın icrası istiqamətində görülən işlərin bir hissəsini də abadlıq tədbirləri təşkil edir. Belə ki, hazırda Naxçıvan şəhərinin bir neçə ünvanında abadlıq işləri öz miqyası və əhatəliliyi ilə diqqəti çəkir. Hazırda şəhərin Zərifə Əliyeva küçəsində genişmiqyaslı abadlıq işləri aparılır. Naxçıvan Şəhər Abadlıq və Təmir-Tikinti İdarəsinin inşaatçıları tərəfindən həyata keçirilən abadlıq tədbirlərinə 80 işçi və çox sayda texnika cəlb edilib. İş icraçısı Əhməd Abdullayevlə söhbətimiz zamanı bildirdi ki, küçəni əhatə edən yollara asfalt örtüyün salınması üçün hazırlıq işləri görülür. Hazırda küçədə evlərin və həyətlərin hasarlarının travertin üzlük lövhələrlə üzlənməsi, qapıların dəyişdirilməsi, yenidən qurulan hasarların milli ornamentlərlə bəzədilməsi işləri gedir. İş icraçısı onu da bildirdi ki, həyata keçirilən tədbirlər bunlarla məhdudlaşmayacaq. Görkəmli akademikini adını daşıyan küçədə kommunikasiya xətləri də-



yişdiriləcək və yer altına salınacaq, küçədə müasir işıqlandırma sistemi qurulacaq, yol kənarlarında piyadaların rahat gediş-gəlişi üçün səkilər salınacaq, kilid daşlar düzüləcək. Beləcə, Zərifə Əliyeva küçəsi şəhərimizin ən gözəl ünvanlarından birinə çevriləcək.

Görülən işlər barədə iş icraçısı ilə söhbət zamanı bu küçənin sakinlərindən Azər Məmmədov da ürək sözlərini bizimlə bölüşmək istədi. O qeyd etdi ki, küçə Naxçıvan şəhərinin kənarında yerləşdiyindən so-

## Naxçıvanın abad şəhərə çevrilməsi insanların rahatlığını təmin edir

vetlər dövründə diqqətdən kənar qalıb və bu ünvanı bir o qədər də diqqət yetirilməyib. Ancaq son illərdə yaşadığı məhəllənin problemləri mərhələ-mərhələ öz həllini tapıb. Bu küçə şəhəri elektrik enerjisi ilə təmin edən əsas enerji qovşağının yanında

rindən olan İslam Səfərlə küçəsinin müasir görünüşə qovuşmasıdır. “Dizayn İnşaat” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin əməkdaşları tərəfindən abad küçə ünvanına qovuşan bu məkan buraya yolu düşənləri səliqə-sahmanı, möhtəşəm və nəfis tərtibatlı

ların Naxçıvanın blokadada olmasına inanası gəlmir. Ancaq mən hər dəfə deyirəm ki, bəli, Naxçıvan coğrafi cəhətdən blokadadadır, ancaq insanların arzularını, istəklərini, yurd sevgisini, yaşamaq, qurub-yaratmaq əzmini heç kim mühasirəyə sala bilməz. Şəhərimizdə gördüyünüz bütün bu gözəl mənzərələr məhz bu arzu və istəyin, əzmkarlığın nəticəsidir. Bu şəhərdə yaşamağa dəyər.

Naxçıvan Muxtar Respublikası çiçəklənir, inkişaf edir. Naxçıvan şəhərinin bir neçə ünvanının təmsilində təqdim olunan inkişaf, tərəqqi bu fikri söyləməyə əsas verir. Onu da deməyə əsas verir ki, muxtar respublikanın iqtisadi imkanları genişləndikcə bu, hər bir şəhərin, qəsəbənin, kəndin, həmçinin insanların gündəlik həyatında özünü büruzə verir. Uğurlu nəticələr, eyni zamanda qarşıya qoyulan hədəflər yeni proqramların qəbulunu zərurətə çevirir. Qəbul olunan 2014-2015-ci illərdə Naxçıvan şəhərinin sosial-iqtisadi inkişafı üzrə proqramın uğurlu icrasında da əsas məqsəd Naxçıvan şəhərinin hərtərəfli inkişafını sürətləndirmək, əhalinin sosial müdafiəsini yüksək səviyyədə təmin etməkdən ibarətdir.

Ə Səbuhi HÜSEYNOV



hasar və səkiləri, qapıları, pilləkənləri ilə heyretə gətirir. Bu küçənin sakinlərindən 75 yaşlı Arif Heydərov görülən bu işləri dövlətimizin öz vətəndaşlarının rahat yaşamasına verdiyi önəm təbəssümü kimi qiymətləndirir və deyir ki, blokadada olan bir diyarın paytaxtında yamyaşıl parkların və xiyabanların, rahat yolların, işıqlı, geniş küçələrin, bir-birindən yaraşıqlı binaların olması qürurverici olduğu qədər də inanılmazdır. Həqiqətən də, şəhərə gələn bir qonaqla söhbət edəndə bir çox-

## Cəmşid Naxçıvanskinin 120 illik yubileyi qeyd olunub



**Naxçıvan Qarnizonunun Zabıtlar Evinə Cəmşid Naxçıvanskinin 120 illik yubileyi münasibətilə tədbir keçirilib.**

Əlahiddə Ümumqoşun Ordunun zabiti, polkovnik Mirqiyas Rüstəmov tədbirdə çıxış edərək bildirib ki, Azərbaycanda ilk milli diviziyanın yaradıcısı olan Cəmşid Naxçıvanskinin adı ümum-millî liderimiz Heydər Əliyevin sayəsində hərbi tariximizdə əbədiləşib. 1971-ci ildə Moskvanın əsassız cəhdlərinə baxmayaraq, Bakı şəhərində respublika hərbi təyinatlı orta internat məktəbi yaradılıb və Cəmşid Naxçıvanskinin adı bu məktəbə verilib. Sonralar həmin məktəb hərbi liseyə çevrilib. Böyük sərkərdənin adına indi ölkəmizdə hərbi lisey, ev-muzeyi və tam orta məktəb var.

Qeyd olunub ki, Cəmşid Naxçıvanskinin 120 illik yubileyinin keçirilməsi haqqında Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin 2 aprel 2015-ci il tarixdə imzaladığı Sərəncamda deyilir: “Cəmşid Naxçıvanski bacarıqlı sərkərdə kimi şəərəfli döyüş yolu keçmiş və Azərbaycanın müstəqilliyi uğrunda aparılan mübarizələrdə göstərdiyi şücaətlərlə milli hərbi sənəti tarixinə

dəyərli töhfələr vermişdir. Onun ölkədə yüksək ixtisaslı hərbi kadr hazırlığı sahəsində zəngin fəaliyyəti təqdirəlayiqdir. Cəmşid Naxçıvanski 1930-cu illərin ağır repressiyalarına məruz qalmış və totalitarizmin qurbanına çevrilmiş vətənpərvər şəxsiyyətlərdəndir”.

Vurğulanıb ki, böyük sərkərdənin yubileyi doğulub boya-başa çatdığı Naxçıvanda da geniş qeyd edilir. Belə ki, Cəmşid Naxçıvanskinin 120 illik yubileyinin Naxçıvan Muxtar Respublikasında keçirilməsi ilə əlaqədar Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2015-ci il aprelin 9-da imzaladığı Sərəncamla Tədbirlər Planı təsdiq edilib. Həmin plana əsasən, muxtar respublikada hərbi tariximizin görkəmli simalarından olan Cəmşid Naxçıvanskinin 120 illik yubiley tədbirləri keçirilir.

Tədbirdə çıxış edən “N” hərbi hissənin hərbi qulluqçusu, kiçik çavuş Asim Əbilov, Naxçıvan Müəllimlər İnstitutunun rektoru, professor Oruc Həsənlı görkəmli sərkərdənin həyat yoluna nəzər salaraq bildiriblər ki, Cəmşid xan Naxçıvanski Azərbaycanın hərbi tarixində özünəməxsus yeri olan, iki dəfə haqqında ölüm hökmü çıxarılan və böyük mənəvi sarsıntılara məruz qalan, amma bütün bunların qarşısında sınımayan bir şəxsiyyət idi. Buna görə də Kəngərli tayfasının onlarla görkəmli nümayəndəsi arasında Cəmşid xan Naxçıvanskinin həyatı və fəaliyyəti maraqlı məqamları ilə seçilir. General Cəmşid Naxçıvanskinin adı hərbi tariximizin səhifələrinə qızıl hərflərlə yazılıb. Onun keçdiyi ömür yolu bugünkü və gələcək nəsillərə örnəkdir.

**İnsanların məşğulluq problemlərinin həlli istiqamətində son illər muxtar respublikada geniş layihələr həyata keçirilir.**

## Avqustun 18-dən növbəti əmək yarmarkalarına start veriləcək

Həyata keçirilən tədbirlər çərçivəsində Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2013-cü il 18 dekabr tarixli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş “2014-2015-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında əhalinin məşğulluğunun artırılması üzrə Dövlət Proqramı” mühüm əhəmiyyət daşıyır. Proqramın əsas məqsədi muxtar respublikada əhalinin məşğulluğunun təmin edilməsinə, əmək bazarının dəyişən tələblərinə uyğun müasir peşə hazırlığı kurslarının təşkilinə köməklik göstərməkdən ibarətdir. Proqramdan irəli gələn vəzifələrin həyata keçirilməsində Naxçıvan Muxtar Respublikası Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi yanında Dövlət Məşğulluq Xidmətinin üzərinə mühüm vəzifələr düşür. Xidmətdən verilən məlumata görə, 1 yanvar 2014-cü il tarixdən 1 avqust 2015-ci il tarixədək muxtar respublikada 4385 işaxtaran öz peşə və ixtisaslarına uyğun münasib işlə təmin olunub.

Məşğulluq problemlərinin həll olunmasında ildə 4 dəfə təşkil edilən əmək yarmarkalarının da böyük rolu var. Bu məqsədlə muxtar respublikada fəaliyyət göstərən məşğulluq orqanları tərəfindən əvvəlcədən işəgötürənlərdən boş iş yerləri haqqında məlumatlar toplanılır, bu məlu-

matlər əmək yarmarkalarında işaxtaranlara təqdim edilir. Qeyd edək ki, 2015-ci ilin birinci yarısında muxtar respublikada

məşğulluq xidməti orqanlarına müraciət etmiş 1391 nəfər işlə təmin edilib.

Növbəti əmək yarmarkalarının keçirilməsinə isə avqust ayının 18-dən başlanılacaq. İlk əmək yarmarkası həmin gün Sədərək rayonunda təşkil olunacaq. Kəngərli rayonunda işaxtaranlar əmək yarmarkasına avqustun 19-da müraciət edə biləcəklər. Şahbuz rayonunda keçiriləcək əmək yarmarkası isə ondan bir gün sonra – avqustun 20-də təşkil ediləcək. Culfalı işaxtaran vətəndaşlar avqust ayının 21-də əmək yarmarkasında iştirak edəəcəklər. Ordubadlılar isə bu tədbirə avqustun 25-də qatılacaqlar. Analoji tədbir Babək rayonunda avqustun 26-da, Şərur rayonunda isə avqustun 27-də baş tutacaq. Naxçıvan şəhərindəki işaxtaranlar isə vəkant iş yerləri haqqındakı məlumatlarla avqustun 28-də “Gənclik” Mərkəzində təşkil olunacaq əmək yarmarkasında tanış ola biləcəklər.

Qeyd edək ki, əmək yarmarkalarının təşkil olunması Naxçıvan Muxtar Respublikası Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi yanında Dövlət Məşğulluq Xidməti və onun rayon mərkəzləri tərəfindən həyata keçirilir.

Xəbərlər şöbəsi



**Bütün dövrlərdə həmişə bir fikir insanları daim düşündürmüşdür: yaşamaq və yaşatmaq. İnsanın bu istəyi zamana hakim kəsilmişdir. Elə buna görə böyüküklü-kiçikli ixtiraların anası olmuşdur Adəm övladı. Daş balta da, atomun parçalanması da, lazer şüaları da insan övladının minillik axtarıqlarının, zəhmətinin, müşahidə və mühakimələrinin, bütöv halda isə sağlam olmaq və uzun ömür yaşamaq istəyinin bəhrəsidir.**

#### Dünənimizin reallıqları

Ötən əsrin 60-cı illərində muxtar respublikamızda insanlara göstərilən tibbi xidmətin vəziyyətini öyrənmək məqsədilə bir neçə həkim Bakıdan ictimai təşkilatların nümayəndə heyəti ilə birlikdə Şahbuz rayonunda reydlərdə olmuşdur. Həkim Tarverdi Əsgərov reydin nəticəsi ilə bağlı dərc etdiyi məqalədə yazırdı:

– O dövrdə zəhmətkeşlərə göstərilən tibbi xidmətin vəziyyətini öyrənmək üçün muxtar respublikanın ucqar rayonlarından biri olan Şahbuzda xoş əhval-ruhiyyə ilə getmişdik. Bir rayon sakini ilə söhbətimiz zamanı məqsədimizi bildirdəndən sonra yarızarafat, yarigerçək deyilənləri eşidəndə bir qədər təəccübləndim. Çünki həmsöhbətim ironiya qarışq bir tərzdə bildirdi ki, burada xəstələri arxasınca gəldiyiniz səhiyyə xidməti, həkimlər, tibb işçiləri yox, təbiətimizin özü müalicə edir. Ona görə də olmayan bir xidmətin səviyyəsini yoxlamaq üçün özünü çox da əziyyətə salmayın.

Doğrudan da, rayonun havasında, suyunda adama xoş təsir göstərən bir möcüzə vardı sanki. Bizi rayon Mərkəzi Xəstəxanasının baş həkiminin köməkçisi müşayiət edirdi. Elə yoxlamaya da rayon Mərkəzi Xəstəxanasından başladım. Ancaq, təqribən, özümüz də bildirdik ki, “əla”, “yaxşı” olanlarla qarşılaşmayacağıq. Bəlkə, nəse “kafi” olanlar bizi razı sala bildi, – deyə işə başladım. Rayon mərkəzindəki xəstəxananın binasına daxil olarkən burada elə bir səliqə-sahman olmadığını gördük. Nəzərəcarpacaq qayda-qanunun yoxluğu da ilk andaca hiss olunurdu. Hər yerdə sınıq-salxaq qarçı-pəncərələrin, döşəmə və tavanın, stol və stulların “təmir”dən sonrakı “gözəlliyi” “göz oxşayırdı”. Xəstəlik tarixçələri ilə tanış olmaq istədik. Tapılmadı. Kabinətlərin çoxu işləmirdi. Tibb bacıları xəstələrə, əsasən, ağrıkəsici dərmanlarla yardım etdiklərini bildirdirdilər ki, bunun da elə xəstəxanada olarkən özümüz şahidi olduq...

Kəndlərdəki tibb məntəqələrinin, həkim ambulatoriyalarının yerini yatağını tapmaq, onların hansı tibbi xidmətlə məşğul olduqlarını da müəyyənləşdirmək o qədər də asan olmadı. Çünki kəndlərdəki səhiyyə müəssisələrinin yerlərini bizimlə olan həkimlərin doğru-dürüst bildikləri hiss olunurdu. Onlar da sanki bizim kimi ilk dəfə burada olduqlarından kimin müdir, kimin işçi olduğundan xəbərsiz idilər. Kəndlərdə ən dar ayaqda xəstələrin köməyinə çatacaq bu tibb məntəqələri yöndəmsiz daxma və zirzəmilərdə yerləşdirildiyindən burada əhaliyə göstərilən tibbi xidmətdən söhbət gedə bilməzdi. Bəzi kəndlərdə isə adı olub, özü olmayan tibb məntəqələrinin işçiləri ilə rastlaşmaq da bizə nəşib olmurdu. Elə buna görə də rayonun ən böyük kəndlərindən birinə günün günorta çağında çatmağa çalışdıq ki, bəlkə, buradakı məntəqədə bir tibb işçisi ilə rastlaşıb ürəyimizdə qalan sualların cavabını ala bilək. Tibb məntəqəsinə çatarkən burada bir neçə kənd sakininin söhbətləşdiyinin şahidi olduq. Həkim yolu gözləyən xəstələrdən biri yorğana bürünüb bir küncdə oturaraq narazı halda deyirdi.

– Salam, ay əmi, necəsən?

– Neynirsən, həkimsən? – deyə acığımlı bizdən çıxan xəstə sözünə davam etdi:

– Heç lazım olan gəlib çıxmır

ki, bir dava-dərman ələsin. Ağrıdan ölüərəm. Necə olaram sənə? – deyə acıqla cavab verdi.

Ağsaqqalın baxışlarından anladım ki, o, bizi yoldan ötən sayır.

– Bakıdan gəlmişik ki, öyrənək görək, sizə burada necə tibbi xidmət göstərilir?

əsrin 70-ci illərində qoyan ulu öndər Heydər Əliyev o vaxt muxtar respublikamızda səhiyyənin inkişafı məqsədilə də mühüm tədbirlər həyata keçirmişdir. Muxtar respublikada səhiyyə müəssisələri üçün yeni binaların tikintisinə ciddi diqqət yetirən ulu öndər Heydər Əliyevin qayğısı ilə bir çox tibb müəssisələri istifadəyə verilmişdir. Naxçıvan şəhərindəki muxtar respublika xəstəxanası, mərkəzi uşaq xəstəxanası və digər səhiyyə ocaqları o dövrün yadigarlarıdır. Ümummilli liderimiz müstəqil Azərbaycana rəhbərliyi dövründə əsaslı ötən əsrin 70-80-ci illərində

xidmətin hansı səviyyədə olduğunu və həkimlərin hansı şəraitdə fəaliyyət göstərdiklərini sözün gücü ilə qısaca da olsa, açmağa çalışdım.

#### Bu günün reallıqları

Ötən 20 ildə bu sahədə muxtar respublika Səhiyyə Nazirliyinin əməkdaşı Hüseyn Əsgərovun fikirlərini olduğu kimi oxucularımıza təqdim etmək istəyirəm:

– Son 20 ildə muxtar respublikada 244 səhiyyə ocağı tikilərək, yaxud yenidən qurularaq istifadəyə verilmişdir. Muxtar respublikada səhiyyə sahəsində görülən işlər an-

fiyə, ürək damarlarına stent qoyulması, laparoskopik, TUR, LOR, göz və digər mürəkkəb cərrahi əməliyyatları uğurla həyata keçirirlər.

Hazırda Naxçıvan Muxtar Respublikasında tibb müəssisələrində 734 həkim, 2 mindən çox orta tibb işçisi çalışır. Orta hesabla bu gün muxtar respublikada hər 10 min nəfərə 7 həkim, 48 orta tibb işçisi düşür. Tibb işçilərinin ixtisas səviyyəsinin artırılması məqsədilə mütəmadi tədbirlər həyata keçirilir. Təkcə ötən il 17 həkim və 3 orta tibb işçisi Türkiyə Respublikasının müxtəlif universitet və xəstəxanalarına, 2 həkim Almaniyaya, 1 həkim Avstriyaya, 12 həkim və 1 orta tibb işçisi Bakı şəhərinə göndərilmişdir.

Ötən müddətdə Naxçıvan Muxtar Respublikası Səhiyyə Nazirliyinin rəsmi internet saytı yaradılmış və elektron hökumət portalına qoşulmuşdur. İnternet sahifəsi vasitəsilə müxtəlif elektron xidmətlər göstərilir, nazirliyin ünvanına göndərilən onlayn müraciətlər və sorğular operativ cavablandırılır. Səhiyyə infrastrukturunun yeniləşdirilməsi istiqamətində görülən işlər sayəsində əhalinin hər bir təbəqəsinə tibbi xidmətdən istifadə imkanları yaradılıb.

Azərbaycanın ayrılmaz tərkib hissəsi olan Naxçıvanda yeni – XXI əsri simvolizə edən quruculuq, yenidənqurma işləri ilə yanaşı, səhiyyə

## Blokada və intibah Sağlam vətəndaş, güclü dövlət, işıqlı gələcək



– Nə, xidmət? Ay oğul, başına dönüm, həkimi tapırıq ki, onun xidmətinə də görək. Sən nədən danışsan?

Doğru sözə nə deyəsən...

Biz rayon mərkəzindəki uşaq xəstəxanasına da baş çəkdik. Rayon Mərkəzi Xəstəxanasında gördüklərimiz kimi künc-bucaqlar natəmiz, çarpayı və şkaflar sınıq-salxaq idi. Kəskin iy və üfunət adamı hövsələdən çıxarırdı. Tibbi avadanlıqların çatışmaması və ya istismara yararlılığı, əmək intizamının olmaması da göz önündə idi. Buranın xəstə-

qoyulan quruculuq siyasətini, yenidənqurmanı davam etdirmişdir. Əldə olunanlar göz önündədir. Yazımın əvvəlində ötən əsrin 70-ci illərinə qədər regionumuzda səhiyyə sahəsinin hansı vəziyyətdə olduğunu buraya gələn həkimin təəssüratları əsasında canlandırmağa çalışdım. Son illər muxtar respublikamıza qonşu ölkələrdən gələn həkimlərdən biri olan Türkiyənin Ərzurum Şəfa Xəstəxanasının həkimi Volkan Yurtmanın dediklərindən:

– Bu gün Naxçıvanda dünyanın ən inkişaf etmiş ölkələrindəki kimi



xana olmasına adamın inanacağı belə, gəlmirdi.

Qadın məsləhətxanalarının və feldşer-mama məntəqələrinin fəaliyyəti haqqında isə danışmaq lüzumsuz idi. Burada uşaqların doğum və ölüm aktlarının qeydiyyatının başdansaovdu aparıldığı bizə təqdim olunan sənədlərdən açıq-aydın görünürdü.

Şahbuzla yanaşı, həmin vaxt muxtar respublikanın başqa rayonlarında da səhiyyə xidmətinin vəziyyəti ilə tanış olduq. Ümumi mənzərə eyni idi.

Hər yerdə olduğu kimi, görürük, muxtar respublikada da hər il təmirinə külli miqdarda pul xərclənən xəstəxanalarda, səhiyyə ocaqlarında vəziyyət heç bir formada dəyişməmişdir. Darısqal, yöndəmsiz xəstəxana binaları şəhər, qəsəbə və kəndlərin künc-bucağında, gözdən, könlüldənirəq yerlərdə tikildiyindən elə səhiyyə xidməti də yarıtmaz vəziyyətdə qalırdı.

Uzun illər öncə oxuduğum bu fikirləri beynimdə ardıcılıqla nizama düzməyə çalışdıqca regionumuzda bugünkü səhiyyənin inkişafını nəzərlərimdə canlandırırırdım. Bu inkişafın bəzi məqamları barədə bir qədər sonra söhbət açacağam. Bugünkü inkişafımızın əsasını hələ ötən

caq quruculuq tədbirləri ilə yekunlaşdır. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2003-cü il 27 may tarixli Sərəncamı ilə muxtar respublikanın dövlət səhiyyə müəssisələrində bütün növ pullu xidmətlər ləğv edilmişdir. Bu gün səhiyyə müəssisələrindəki kompüter tomoqraf, nüvə maqnit rezonans, mammoqrafiya, qastrokopiya, kolonoskopiya aparatları müayinə və müalicənin düzgün və səmərəli təşkilinə mühüm fayda verir.

Naxçıvan Diaqnostika-Müalicə Mərkəzində əməliyyat blokunun ən



müasir tibbi avadanlıqlarla təchizatı, yüksəkixtisaslı tibbi kadrların yetişməsi artıq bir sıra mürəkkəb əməliyyatların yerli mütəxəssislər tərəfindən uğurla icra olunmasına şərait yaradır.

Yüksəkixtisaslı həkim briqadalarının muxtar respublikaya dəvət olunaraq aztəminatlı ailələrdən olan xəstələrin müayinə və müalicəsinin təşkili artıq ənənə halını almışdır. Bu cür humanitar aksiyalar muxtar respublikanın rayonlarında da həyata keçirilmişdir. Mürəkkəb cərrahi

yədə yeniləşməyə diqqətin artırılması sayəsində qazanılan uğurlar Hüseyn Əsgərovun fikirlərində öz əksini tapır. Sözsüz ki, son illərdə tibb ocaqlarında lazımı şəraitin yaradılması, müasir avadanlıqlar, müayinə və müalicə aparatları ilə təchizat hər bir vətəndaşa öz sağlamlığını qorumaq imkanı yaradır.

Yazımın əvvəlində ötən əsrin 70-ci illərinə kimi və son 20 ildə muxtar respublikamızda səhiyyənin vəziyyəti barədə iki insanın fikirlərini sözün gücü ilə oxucularımıza çat-



əməliyyatlarda yerli həkimlərin iştirakı isə onların peşə və bacarıqlarının artırılmasına stimül verir. Belə tədbirlərin məntiqi nəticəsidir ki, artıq muxtar respublikanın yerli həkim kadrları müstəqil şəkildə xəstələr üzərində açıq ürək, angioqra-

dırmaq istədim. Məqsədim isə ötən 20 ildə blokada şəraitində yaşayan regionumuzda səhiyyənin necə möhtəşəm bir inkişaf yolu keçməsinə canlandırmaq idi. Buna nə qədər nail oldum, onu oxucularımız deyə bilərlər.

**A**talarımız demişkən, “yüz eşitməkdənsə, bir görmək yaxşıdır”. Bu sahədə qazanılan uğurların şahidi kimi 20 illik inkişafı təhlil etməyə də lüzum yoxdur. Nahaq deyilməyib ki, xəstə insanın bir, sağlam insanınsa minbir arzusu olar. Kaş ki hər kəs ömrü boyu minbir arzu ilə yaşayıb dövlətinə, millətinə və övladlarının xoşbəxt gələcəyinə öz payını verə bilsin. Bir də dahildən birinin fikri ilə yazımı yekunlaşdırmaq istəyirəm: “Peşə ona vurulanları xoşbəxt, əksinə, tələm-tələsik ona qurşananları isə bədbəxt edə bilər”. Çalışaq ki, peşəmizin vurğunu olduğumuz işimizlə sübut olunsun.

Səhla NƏBİYEVƏ

